
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800208

208

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O Senhor JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José dos Quatro
Marcos-MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo de Licitação na
Modalidade Tomada de Preço 02/2021, Objeto: "OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTES
GALERIAS E BUEIROS EM CONCRETO NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
CONFORME LAE N°138/2020 REFERENTE AO CONVENIO 892769/2019. Vencedora a
empresa: R. DE ALMEIDA PAIVA - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.864.956/0001-00,
estabelecida na Avenida Sete de Setembro n°555 - Centro, Cep nº 78.770-000, no
Município de São José dos Quatro Marcos Estado de Mato Grosso, a qual esteve presente
através de seu representante a Sra. Ana Claudia de Souza, portador do CPF sob o nº
745.675.351-20. Apresentou a proposta no valor de R$ 944.441.98 (Novecentos e Quarenta
e Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta e um Reais e Noventa e Oito Centavos)

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

O Senhor JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José dos Quatro
Marcos-MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo de Licitação na
Modalidade Tomada de Preço 03/2021, Objeto: "OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTEC A
PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, CONFORME CONVÊNIO N.º
884027/2019". Vencedora a empresa J FREITAS ROCHA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
29.450.690/0001-62, estabelecida na Avenida General Osorio nº 1867 - Centro, CEP nº
78.200-000, no Município de Cáceres, Estado de Mato Grosso, a qual esteve presente
através de seu representante o Sr. Josefran Freiras Rocha, portador do CPF sob o nº
011.651.981-93. Apresentou a proposta no valor de R$ 348.614,94 (Trezentos E Quarenta
E Oito Mil E Seiscentos E Quatorze Reais E Noventa E Quatro Centavos).

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Licitatório Nº. 010/2021.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição
Equipamentos Permanentes Para Mini Industria Conforme Termo De Convenio N° 01202-
2017/Seaf - Firmado Entre A Secretaria De Estado De Agricultura Familiar E Assuntos
Fundiários - Seaf Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme Descrição No
Termo De Referencia Anexo I Deste Edital. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp
Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Federal
Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei Complementar N°. 123/06
E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De Setembro De 2019 Forma De
Execução: Indireta Data Início Do Recebimento Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 28 De
Julho De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Final Do Recebimento Das Propostas: As
17:00 Horas Do Dia 10 De Agosto De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data Limite Para
Impugnação: As 17:00 Horas Do Dia 09 De Agosto De 2021. (Horário De Brasília - Df)
Abertura Das Propostas: Início Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 11 De Agosto De
2021. (Horário De Brasília - Df)Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem
Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações,
Encontram-Se À Disposição No Site Https://Comprasbr.Com.Br, In Loco Na Prefeitura
Municipal De Tabaporã/Mt, Pelo Telefone 66 3577 1505, Por Email No
Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço Eletrônico
Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da
Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das
08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã/Mt, 27 de Julho de 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

1º Termo de Homologação e Adjudicação
Chamamento Público nº 1/2021
Processo n° 716224/2021.

Versam os presentes autos em procedimento licitatório de Chamamento
Público na qual objetiva o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESES E PRÓTESES EM REGIME DE
CONSIGNAÇÃO, PADRONIZADOS PELA TABELA SIGTAP/SUS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS PACIENTES DO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE VÁRZEA
GRANDE-MT.

ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame, Lote único a empresa ASTRAMED
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 07.733.630/0001-14, valor total R$
1.646.068,96 (um milhão, seiscentos e quarenta e seis mil, sessenta oito reais e noventa e
seis centavos).

Várzea Grande-MT, 27 de julho de 2021.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde/SMSVG
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo a Tomada De
Preços N. 002/2021, tendo por objeto a contratação de empresa especializada em
engenharia civil para construção de 01 (uma) garagem coberta na Secretaria Municipal de
Saúde de Vila Bela da Ss. Trindade/MT, conforme Proposta nº. 040395/2019 Ministério da
Defesa Plataforma+Brasil, resolve Homologar o objeto da licitação a(s) empresa(s): R. De
Almeida Paiva LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
30.864.956/0001-00, que apresentou proposta no valor global de R$ 304.807,20 (Trezentos
e Quatro Mil e Oitocentos e Sete Reais e Vinte Centavos).

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2021

Processo Administrativo n° 139/2021
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro, designado pela

portaria nº 437, de 20 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013. resolve:
Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº 139/2021, na modalidade Pregão
Presencial nº 035/2021, que tem como objeto seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração Pública, objetivando o registro de preços para contratação de empresa
especializada para a aquisição de gás de oxigênio medicinal, aspecto físico incolor, odor
inodoro, grau de pureza 99, 60 a 100, tipo acondicionado em cilindro portátil, toxidade
atóxico pequenas quantidades, aplicação oxigenoterapia e materiais em atendimento as
necessidades do centro de atendimento para o enfrentamento ao COVID - 19 do Município
de Água Clara/MS, conforme descrito no Termo de Referência, Edital e seus anexos, a
licitante vencedora no menor valor, conforme relacionado abaixo: Resultado da Licitação:
Empresa: Oxigenio Modelo Comercio de Gases Ltda, CNPJ/MF nº 27.479.311/0001-31.
Valor: R$ 336.330,00 (Trezentos e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais). Valor total
global: R$ 336.330,00 (Trezentos e trinta e seis mil e trezentos e trinta reais), o prazo de
vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze)
meses.

IZEQUIAS MOREIRA DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2021

Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da
licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA Nº: 016/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 42.450/2021-78
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

PONTES DE CONCRETO CGs 286, 342, 112 E 010, EM CAMPO GRANDE - MS
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos (SISEP)
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: A documentação de habilitação e a proposta

deverão ser entregues até às 09h00min do dia 02 de setembro de 2021
LOCAL: Sala de reuniões da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais,

situada na Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande -
MS

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 27 de julho de 2021.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2021

Processo Administrativo nº 77/2021
Ao Pregoeiro CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pelo pregoeiro,

pertinente ao Pregão Eletrônico a que trata o Processo Administrativo Nº 077/2021.
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso
pendente, resolve: I - HOMOLOGAR e ratificar a deliberação do Pregoeiro e equipe de
apoio, para a emissão de empenho ou contrato na forma de Pregão Eletrônico, com fulcro
na Lei 10.520/2002, com vista a aquisição de 01 (um) Caminhão com coletor/compactador
de lixo 15m³, referente ao convenio FUNASA Nº 906432/2020, que entre si celebram a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Corguinho - MS. II - HOMOLOGAR
a empresa a KCINCO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.440.584/0001-28,
vencedora do certame com o valor de R$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil reais.).
III - Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor
da empresa acima mencionada com seu respectivo valor, nos termos desta autorização na
qualidade de autoridade ordenador de despesa. IV - Ao pregoeiro para as providências
pertinentes; V - Publique-se na forma legal.

Corguinho - MS, 27 de julho de 2021.
MARCELA RIBEIRO LOPES

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 66/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Vencedora: MARIA MADALENA PINHEIRO DA SILVA BISPO, inscrita no CPF
de nº 321.247.161-15, vencedora no certame dos itens, 07, 11, 13, 15, 17 e 22, totalizando
o valor de R$ 9.538,50 (nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
centavos) e JOÃO PINHEIRO DE AZEVEDO, inscrita no CPF de nº 237.185.791-20, vencedor
no certame dos itens, 02, 03, 04 e 10, totalizando o valor de R$ 2.396,00 (dois mil,
trezentos e noventa e seis reais).

Corguinho-MS, 27 de julho de 2021.
FLÁVIO AFONSO SANTOS DOS REIS

PRESIDENTE DA CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021

Processo nº 1480/2021- Sistema Registro de Preços
O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Pregoeira Oficial, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005,
Portaria n.º 14.845/2021 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e
alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação, do tipo
"menor preço por item", objetivando aquisição de uma patrulha mecanizada composta por
três caminhões novos 0Km para atender a Secretaria Municipal de Transporte, Urbanização
e Obras Públicas, a licitação ocorrerá no dia 12 de agosto de 2021 às 14:30 horas (horário
Brasília) através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e anexos poderão
ser retirados diretamente através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda
através do site do Município de Costa Rica: http://www.costarica.ms.gov.br, no campo
"licitações e contratos / editais na íntegra.Os interessados poderão obter esclarecimentos
junto a Comissão Permanente de Licitação ou registrar diretamente no site acima citado,
até 03 (três) dias antes ao horário da abertura das propostas.

Costa Rica, 26 de julho de 2021
VALÉRIA ALVES VIEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-28T00:57:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




